АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XIV - сессия

г. Алдан                                                                                                                         10 марта 2010 г.
Р Е Ш Е Н И Е № 14-2
Об исполнении программы Социально- экономического

развития на период 2007-2011 гг.  за 2009 год.

 В соответствии  с  Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)  от 4 июля 2007 г.  № 295  «О плане социально-экономического развития  Республики Саха (Якутия)  на 2007-2011 годы», Протоколом Экономического Совета при Правительстве  РС (Я)   № 62 от 24.11.2007 года, на основании Решения сессии Алданского районного Совета  от 14 августа № 35-1  «Об утверждении программы  Социально-экономического развития  МО  «Алданский район»  на период 2007-2011 г.г.»  Алданский районный Совет решил:
1. Утвердить исполнение за 2009 год программы  Социально-экономического развития МО  «Алданский район»  на период 2007-2011 г.г. в объеме 10890413,5  тыс. рублей, в том числе:

Федеральный бюджет  - 5966007,4 тыс. рублей;

Республиканский бюджет  -   4298491,1 тыс. рублей;

Местный бюджет  -   139762,1 тыс. рублей;

Собственные средства  -  486152,9 тыс. рублей. (Приложение № 1).
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по экономике, бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств
(Молокоедов В.В.)
Председатель районного Совета:                                                        С.П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»                                                            С.А. Кузнецов

                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1 к решению Алданского районного Совета от 10.03.2010г. № 14-2

	Свод по разделам

	Наименование проекта, мероприятия
	Год
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	Республиканский бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Собственные средства (тыс. руб.)

	План
	Уточ данные
	Факт
	План
	Уточ данные
	Факт
	План
	Уточ данные
	Факт
	План
	Уточ данные
	Факт

	1
	Раздел Связь
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9621,5
	7717,7
	7717,7

	2
	Раздел Культура
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	220,5
	220,5
	220,5
	15462,1
	17625,7
	17610,1
	134,6
	110,0
	110,0

	3
	Раздел ЖКХ
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	37307,0
	36729,6
	36729,6
	73296,6
	71714,3
	71823,2
	145951,4
	169664,2
	169664,2

	4
	Раздел Строительство
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	437172,2
	559289,4
	559289,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Раздел Экология
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	99,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Раздел Предпринимательство
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	85,0
	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Раздел промышленность
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	331020,0
	230893,0
	230893,0

	8
	Раздел Транспорт
	2009
	3841819,0
	4183426,9
	4183426,9
	4687644,7
	3699961,6
	3699961,6
	50828,6
	44577,8
	44577,8
	1186,7
	1264,4
	1264,4

	9
	Раздел Телевидение
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	626,1
	626,1
	626,1

	10
	Раздел Правоохранительная деятельность
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	736,8
	736,8
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Раздел Молодежная политика
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1125,7
	1553,5
	1553,5
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Раздел Фзкультура и спорт
	2009
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3143,6
	3261,7
	3261,7
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Раздел Сельское хозяйство
	2009
	1653,0
	1653,0
	1653,0
	2205,0
	2205,0
	2205,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1653,0
	1653,0
	1653,0

	14
	Раздел Электроэнергетика
	2009
	2000000,0
	1780927,5
	1780927,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	121967,0
	74224,5
	74224,5

	Итого

	5843472,0
	5966007,4
	5966007,4
	5164634,4
	4298491,1
	4298491,1
	144756,6
	139668,8
	139762,1
	612160,3
	486152,9
	486152,9

Председатель Алданского районного Совета                     С.П. Жаворонков